PATROL. GR. CXXXVIII.

« ad quam omnes, qui provinciarum primas ca-  
 « thedras obtinent, ex propriis synodis duos, vel  
 « quotcumque elegerint, episcopos legatos mit-  
 « tant, ut in congregato conventu plena possit esse  
 « auctoritas. »

**BALS.** De annuis synodis in quinto canone pri-  
 mae synodi Nicænae et in aliis fusius tractatum est.  
 Præsens autem canon dicit synodos quotannis de-  
 bere fieri, ne tempore extinguantur quæ a sanctis  
 Patribus constituta sunt, sed per eorum con-  
 prehensionem solvantur ecclesiasticæ quæstiones quæ  
 emergunt. Cum autem quidam, ut est verisimile,  
 murmurarent ob annum ejusmodi conventum,  
 ut qui esset difficilis propter viæ longitudinem, sta-  
 tuerunt Patres, ut a provinciarum primatibus seu  
 metropolitanis mittantur legati, quando oportebit,  
 scilicet quando ii accersiti fuerint, duo necessario  
 episcopi, vel etiam plures quotquot elegerint : ut  
 per eos ipsi quoque interesse videantur, et perfecta  
 sint statuta, ut quæ ab omnibus fieri videantur.  
 Ili autem legati dicuntur τοποτηρηταί (id est loci  
 conservatores), eo quod locum conservent, seu  
 obtineant ac impleant eorum qui ipsos miserunt.  
 Cum hæc canon decernat, quia verisimile **543** est  
 dixisse aliquos, quod si metropolitani, qui di-  
 cuntur esse primi provinciarum, coguntur a pa-  
 triarchis quotannis convenire, et episcopi rur-  
 sus a metropolitanis, evenit ut unum ex iis non  
 fiat, quod fieri non possit, ut Dyrrachii forte me-  
 tropolitanus ad patriarcham conveniat, et eodem  
 tempore faciebat et ipse synodum in sua provin-  
 cia : dic, quod facile est utrumque fieri. Provin-  
 ciales enim apud ipsorum primatem congrega-  
 buntur ; ipse vero apud patriarcham conveniet  
 per procuratores seu legatos, sicut et præ ens  
 canon decernit, difficultati remedium afferens  
 metropolitanorum præsentiae in duabus synodis.  
 Legatos autem mitti episcopos existimo non esse  
 necessarium. Nam et sacerdotes, quin etiam dia-  
 cono, mittentur ut legati. In pluribus enim uni-  
 versalibus synodis etiam episcopi legati adfuerunt,  
 et sacerdotes, et diacono, tum ex aliis provinciis  
 tum etiam ex ipsa Roma.

**ZONAR.** De annua synodo sublata omni penitus  
 tergiversatione, celebranda rursus hic quoque  
 Patres decernunt. Quod igitur in Nicæna synodo  
 constitutum est, ut quotannis ob ecclesiasticas causas  
 synodi habeantur, id vero, inquit, a nobis confir-  
 mari oportet. Nam post Constitutionem a sanctis  
 apostolis editam, decretum de synodo quotannis  
 habenda, Nicænae prima synodus quinto canone  
 promulgavit. Ecclesiasticæ vero causæ sunt quæ  
 in ecclesiastica administratione in dies emergunt,  
 quæ quidem, nisi extricentur, inveterant, hoc est,  
 ad populi perniciem temporis dunturnitate invale-  
 scunt. Ad eam porro synodum, qui primam in pro-

vinciiis eodem obtinent. duos pluresve, quos ipsi elegerint, episcopos legatos mittant, ut perfecta auctoritas seu potestas in conventu non desideretur, hoc est, ut ad ea quæ in synodo decreta fuerint, quippe antistitium, quorum in singulis provinciis præcipua dignitas est, per legatos accedente consensu, perfecta auctoritas adjungatur. Legati porro τοποτηρηταί (id est, loci conservatores) dicuntur, quod eorum a quibus missi sunt locum servent, id est, occupent, impleant.

ARIST. « Juxta Patrum Nicænorum decreta, synodus quotannis convocetur : et duo, vel quotquot elegerint, legati a primatibus in unaquaque provincia mittantur. »

III Patres, Nicææ habitam sequentes synodum, quotannis Carthagine celebrari synodum mandant, et singulis provinciis a provinciarum metropolitibus mitti duos, vel etiam quotcumque elegerint ipsi, legatos.

### CANON XXII.

« Si quis episcopus accusetur, ad ejus regionis primates accusator rem deferat : nec communicatione arceatur is cui crimen intenditur, nisi ad se in judicio defendendum eorum, qui ad judicandum electi sunt, litteris evocatus die præstituto nequaquam stiterit, id est, intra spatium mensis, ex quo eum apparuerit litteras accepisse. Si autem veras aliquas et necessarias causas ostenderit, quæ impedimento fuerint, quominus se sistere ad respondendum iis quæ adversum eum proposita fuere, intra alterum mensem integram habeat facultatem : sed post secundum mensem non communicabit, donec purus ostensus fuerit. Si autem in universali synodo anniversaria se sistere noluerit, ut vel illic causa ejus terminetur, ipse adversus se condemnationis sententiam protulisse judicabitur. Quo vero tempore non communicat, 544 nec in sua ecclesia, nec in parochia communicabit. Ejus autem accusator, si nunquam ab fuerit, iis diebus, quibus negotium agitur, communionem nequaquam arceatur : si vero aliquando abfuerit scipsum subducens, restituito communicationi episcopo, ipse accusator ex communicatione ejiciatur, ita tamen ut nec ei accusationis facultas auferatur, si potuerit ostendere die præstituto non noluisse, sed non potuisse sistere; illo quidem manifesto existente, quod si, dum res moveretur in episcoporum judicio, infametur accusatoris persona, ad accusationem non admittatur, nisi de proprio negotio, non tamen ecclesiastico, velit agi. »

BALS. Quia episcopis est competens metropolitani judicium, dicit canon quod, si episcopus ab aliquo accusetur, debet a suo primatibus seu metropo-

Α και πλείους τοποτηρητάς, ἵνα τελεία εἴη ἡ αὐθεντία. ἦγουν ἡ ἐξουσία ἐν τῇ συνελεύσει, τοῦτέστιν, ἵνα ὀριζόμενα καὶ τυπούμενα ἐν τῇ συνόδῳ μετὰ αὐθεντίας τελείας ὀρίζονται, ὡς καὶ τῶν πρωτεύοντων ἐν ταῖς ἐπαρχίαις ἀρχιερέων συμφύφων γινόμενων διὰ τῶν παρ' αὐτῶν στελλομένων τοποτηρητῶν. Τοποτηρηταὶ δὲ λέγονται, διὰ τὸ τὸν τόπον τηρεῖν, ἦγουν ἐπέχειν, ἀναπληροῦν, τῶν στείλιντων αὐτούς.